



Ref. af generalforsamling d. 10. marts 2024

Afholdt : SøSaby, Assens

Deltagere: 16 fremmødte og 1 via online. (flg. Vedtægter har deltagere på online stammeret)

- Pkt. 1 Michael Ravn valgt
Generalforsamling er lovlig indkaldt via hjemmesiden
- Pkt. 2 Steen Larsen
- Pkt. 3 2 stemmetællere: Karen Marie og Kathrine
- Pkt. 4 Formandens beretning (bilag 1)
Beretning er taget til efterretning.
- Pkt 5 BU: Se beretning fra formand
Spørgsmål om, hvis anden hundefører fremviser en hund, hvor hundens ejer er medlem af DKK, om det er rigtigt at der bliver opkrævet takst som "ikke medlem" ?
Det skal undersøges ved kontakt til DKK.

AU v/Vibeke – (bilag 2)

Spørgsmål: Der var spørgsmål om hvorfor der ikke laves HD status for hovavart?

Andreas: DKK laver HD status, men antallet af hovavart hvalpe er så lille i Danmark, så DKK lever derfor ikke denne status for Hovavarter.

Snak om brug af 2 hanhunde til en parring.

Det er nogle steder tilladt at bruge 2 hanhunde ved parring, men efterflg. skal stægtsskab på alle hvalpe undersøges via DNA test.

Snak om de forskellige former for tests, der tages på hundene. Der kommer en spændende artikel i det næste blad.

Det er ikke alle testresultater der offentliggøres, men AU har hele tiden de forskellige oplysninger i tankerne, når der findes han-hunde.

Snak om det kunne være muligt at gøre forskellige oplysninger synlige på eks. hjemmeside.

KU v/Sarah

Der har været afholdt 3 arrangementer i 2023.

I Brenderup var der 15 hovavarter (dobbelarrangement) meget fint arrangement. Og der var ligeledes en UMB i Vejle med 7 deltagere.

I år har der været store problemer med at finde ledige teamledere, der kan komme. Det er ikke muligt at afholde MB uden Teamleder.

DANSK HOVAVART KLUB

Medlem af den internationale Hovavart-Føderation (IHF)



Der er fortsat problemer med at finde egnede arealer til UMB på Sjælland.

Klubben har indstillet 2 til figurantkursus i DHK

Karen Marie er meget skuffet over, at der ikke har været afholdt en UMB i foråret.

UU v/Katharina. (bilag 3)

2 udstillinger – forår i Fredericia og efterår i Roskilde.

Deltagerantal 35 til hver udstilling – 6-10 hvalpe tilmeldt til hver udstilling

Der er 2 udstillinger i 2024 og der kommer reklamer på hjemmesiden i dag.

Der var snak omk. Præmier og sponsorer til udstillinger.

Spørgsmål:

Michael: Da vi afholdte VM fik vi mange sponsorer.

Inge: Tidligere har klubben haft sponsorer til udstillingerne

Karen Marie informerede om oplevelser fra udstilling i Tyskland.

Medlemsudvalg v/Andreas

Lidt fald i medlemstallet, og for at flere medlemmer, så er det afhængigt af hvalpekuld og at import hunde bliver indmeldt i DHK/DKK

Pkt. 6 Regnskab v/Niels (Bilag 4)

Regnskabet gennemgået

Niels har i det fremlagte regnskab lavet en kolonne med regnskabstal fra 2015, og man kan se, at der ikke er så stor forskel i tallene

Regnskabet godkendt.

Kontingent for 2025 fastholdes .

Pkt. 7 Inge har indsendt forslag, at der på hvalpelisten fremover står at AK (kåringssavl), hvis begge hunde har AK. (Bilag 5)

Forslaget vedtaget.

Andreas gjorde opmærksom på, at det også medfører at hvalpe får stamtavle med påtegning af kulde: opfylder de anbefalinger. Iflg. den aftale, som er indgået mellem DKK og DHK.

Pkt. 8 Valg: (Bilag 5)

Til bestyrelsen:

Flg. er på valg: Peter Mortensen – ønsker ikke genvalg

Niels Møller Christensen – genvalgt

Andreas Petersen – genvalgt

Bestyrelsen foreslår Bettina Nielsen.



Bettina fortalte kort om sig selv – valgt for 2 år

Valg til suppleant:

John Sten – genvalgt for 2 år

Bestyrelsen foreslår Andreas Sumborg – Valgt for 1 år

Valg af revisor:

Sarah Nielsen valgt for 2 år - genvalgt

Valg af revisorsuppl.:

På valg Anna Lise Kristensen – genvalgt

Pkt 9

Der er planlagt følgende:

- 2 udstillinger en i foråret og en i efteråret
- DKK Mentalbeskrivelse 13/14 april og udvidet MB d. 8. september
- Brugsprøve i maj
- Miljøtræning i searchHouse - Forslag om at lave et lign. i Jylland. Karen Marie undersøger om det er muligt (efterfig. har Karen meldt retur, at stedet er solgt)

Pkt. 10

Evt.

Andreas orienterede om problemer med mad til arrangementer, det ender tit med mad i overskud/lille salg.

John Steen fremlagde sine tanker om bladets fremtid. (bilag 7)

Karen Marie – glad for bladet.

Men hvis man skal nedlægge bladet, så skulle de bruges på hjemmesiden.

Michael: Der skal fortsat bruges den samme arbejdskraft for at opdatere hjemmeside.

John: Det vil måske være mere motiverende, hvis artikler skrives med det samme, frem for en opgave op til udgivelse af bladet.

Inge: Har stået for bladet, og kontaktede forskellige om de ville skrive en et emne. Er glad for bladet, men det kunne godt komme flere gange om året.

Katharina: Hvis man skal have artikler fra andre, så må man kontakte dem. Det skal ikke kun være bestyrelsen der skriver.

Vibeke: Kan vi ikke spørge klubbens medlemmer om hvad deres holdning er til at få bladet.

Andreas: Med tiden vil der nok komme et elektronisk blad, men

DANSK HOVAWART KLUB



Medlem af den internationale Hovawart-Føderation (IHF)

Steen: Man skal passe på ikke at lægge alt over på eks. FB og lign. Da disse informationer forsvinder, i forhold til at lave et blad fysisk/elektronisk.

Niels: Har været undersøgt i andet sted, og man skal tænke over om hvad der sker hvis man nedlægger bladet.

John: Det er svært at få materiale fra udvalg. Det er ikke redaktøren der skal skrive artikler.

Inge: vil gerne hjælpe med at finde og lave artikler

Kathrina: Vi har nu brugt lang tid på at diskutere bladets fremtid.

Andreas: Tror at vi vil miste medlemmer, hvis vi nedlægger.

Karen Marie: måske skal vi være bedre til at få medlemmer/deltagere til at skrive.

Generalforsamlingen afsluttet af dirigenten, som takkede for en god generalforsamling.

Ref. godkendt af dirigenten

Michael Ravn